УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«01» декабря 2021 г                                                                                       №871

Об итогах   проведения муниципального

этапа XVII областного конкурса художественного

 чтения «Здесь моя тяга земная...»

           На основании приказа управления культуры Белгородской области  от
06.09.2021г. №330  «Об организации исполнения постановления Губернатора

области от 01 октября 2015 г. № 99»      01    декабря  2021 года прошел
муниципальный этап XVII областного конкурса художественного чтения

«Здесь моя тяга земная...» (далее - Конкурс).
           В  Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных
организаций Новооскольского городского округа.

Конкурс проводился по следующим номинациям:

 декламация прозаических произведений;

 декламация поэтических произведений.

           Конкурс проводился в трёх возрастных категориях:

- младший школьный возраст (5-6 классы);
- средний школьный возраст (7-8 классы);

- старший школьный возраст (9-11 классы).

 Конкурсанты   выразительно читали прозаические и поэтические
произведения, в том числе белгородских авторов, о нравственных ценностях

человека.
Выступления конкурсантов оценивало компетентное жюри в

следующем составе:

        1.  Величко Елена Валериевна – учитель МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол

Белгородской области;

2.  Цыба Лариса Александровна  - педагог дополнительного образования

МАУДО «Новооскольский дом детского творчества»;

       3. Фролова Елена Петровна  - учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области;

       4.  Дуюнова Ирина Владимировна – педагог – организатор МАУДО

«Новооскольский дом детского творчества»;

5.   Еремина Елена Васильевна – педагог организатор МАУДО

«Новооскольский дом детского творчества»;

       6. Асанова Марина Вячеславовна – библиотекарь МП "Библиотека
семейного чтения".

         Члены жюри отметили, что выступления участников соответствовали

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении

Конкурса. Прозаические и поэтические произведения полностью раскрывали

тему конкурса - «Человеку надо мало...», была отмечена техника и логика

речи, эмоционально-экспрессивная окрашенность выступления отдельных

конкурсантов.

  Из недостатков жюри отметило недочеты в соответствии репертуара

возрастным и личностным данным участников.

          На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа XVII
областного конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная...»,

следующих конкурсантов:

Номинация «Декламация прозаического произведения» (5-6 кл.)

1 место - Коваленко Екатерина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Андросюк Любовь Валентиновна;

1 место - Герасимова Арина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Виниченко Любовь Васильевна;

2 место – Обрезанова Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Декламация прозаического произведения» (7-8 кл.)

1 место – Грецов Максим, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Тарасова Елена Николаевна;

2 место – Клопова София, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко

Любовь Васильевна;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Декламация прозаического произведения» (9-11 кл.)

1 место – Стругалевич Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Белова Светлана Николаевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Декламация поэтического произведения» (5-6 кл.)

1 место – Герасимова Арина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Виниченко Любовь Васильевна;

2 место – Чипигина Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

2 место – Сердега Валерия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Шевченко

Валентина Дмитриевна;

3 место – Романенко Даниил, МБОУ «Ярская СОШ», рук. Плахотина

Светлана Викторовна;

3 место - Кретова Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Фролова Елена Петровна;

3 место – Кравченко Владислав,МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

Номинация «Декламация поэтического произведения» (7-8 кл.)

1 место – Абасова Эмилия, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Валетова

Татьяна Юрьевна;

2 место – Попов Андрей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Микуланинец Любовь Митрофановна;

3 место – Зборовская Анастасия, МБОУ «Шарапоская СОШ», рук. Шевченко

Валентина Дмитриевна

3 место – Горелов Андрей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Фролова Елена Петровна;

3место – Яцук Денис, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Москальченко Наталья

Ивановна;

3 место – Скрынникова Вероника, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

3 место – Юрканова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Виниченко

Любовь Васильевна;

3 место - Щербинина Арина - МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

3 место - Федотова Валерия – МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Брагина Ольга Федоровна;

3 место – Карпенко Ирина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Тыняная Лилия

Фёдоровна;

Номинация «Декламация поэтического текста» (9-11 кл.)

1 место – Петрушенко Алина, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Андросюк Любовь Валентиновна;

2 место – не присуждалось;

3 место – Куприянова Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Кошелева Татьяна Павловна;

3 место – Минх Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Потапова

Галина Владимировна.

         2. Признать участниками муниципального этапа XVII областного

конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная...»,  следующих
конкурсантов:
Беляева Стефания -  МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Фролова Елена Петровна;

Игнатенко Ангелина - МБОУ «Ярская СОШ», рук. Плахотина Светлана

Викторовна;

Гревцев Роман – МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Валетова Татьяна

Юрьевна.

         3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа XVII областного конкурса
художественного чтения «Здесь моя тяга земная...».

 4.  Конкурсные материалы  победителей    муниципального этапа

Конкурса направить для участия в  XVII областном  конкурсе
художественного чтения «Здесь моя тяга земная...».
 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

	Об итогах   проведения муниципального
	6. Асанова Марина Вячеславовна – библиотекарь МП "Библиотека семейного чтения".